Inclui elemento de despesa na Lei Municipal
n.° 3.477/2016 - LOA e abre crédito especial.

Art. 1.° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir elemento de
despesa na Lei Municipal n° 3.477/2016 - LOA e abre crédito especial no valor de R$
12.000,00 (doze mil reais).

Secretaria Municipal de Assistência Social
08.244.0221.2831 SERVIÇOS ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL OU ABRIGO
PROVISÓRIO SITUAÇÃO VULNERABILIDADE SOCIAL
33.50.43.00.00 Subvenções Sociais R$ 12.000,00

Art. 2.° Servirá de recursos para cobertura financeira do artigo anterior;

[...]

lhimento da Criança e do Adolescente,

Não existe um elemento de despesa previsto na Lei Municipal n.° 3.477/2016,
para tanto, encaminha-se o presente projeto de lei solicitando a inclusão do referido elemen
to de despesa, bem como para abrir um crédito especial no valor de R$ 12.000,00 (doze mil
reais) para que posteriormente possa ser firmado  o referido convênio.

Para tanto, conta-se com o parecer favorável ao presente projeto, tendo em
vista os objetivos propostos. Solicita-se ainda,  a sua tramitação em regime de urgência pois,
posteriormente, será encaminhado a esta Casa Legislativa o Projeto de Lei que autoriza o